Pereira Braga, Pregoeira, conforme consta da Ata datada de 11/06/2013, na 
qual foi considerada vencedora do certame a empresa J.B.V SERVIÇOS DE 
BUFFET LTDA. - EPP, CNPJ nº 08.390.065/0001-00, estabelecida à Rua 
Vila Amazônia, n° 30 – Adrianópolis – Nossa Senhora das Graças, 
Manaus/AM, com o Valor Global Estimado de R$ 320.193,00 (trezentos e 
vinte mil cento e noventa e três reais), de acordo com sua proposta 
comercial; 

II – A DIMAT para abertura de NAD; Após; 

III – À DIORF para empenho da despesa, retornando os autos em seguida 
para elaboração do Termo de Contrato; 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO

[...]

ERRATA do Extrato do 9º Termo Aditivo ao de Contrato n.º 04/2008, de 
prestação de serviços de entrega de correspondências, firmado entre o 
ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio do TRIBUNAL DE CONTADO 
ESTADO, e a empresa R DE S VIANA SERVIÇOS. 

Onde se lê: “a Nota de Empenho nº 2013NE0000, no valor de R$ 8.747,02 
(oito mil, setecentos e quarenta e sete reais e dois centavos).” 

Leia-se: a Nota de Empenho nº 2013NE00672, no valor de R$ 8.747,02 
(oito mil, setecentos e quarenta e sete reais e dois centavos). 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

PAUTA DA 28ª SESSÃO ORDINÁRIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO 
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, SOB A 
PRESIDÊNCIA  DO EXMO. SR. CONSELHEIRO ÉRICO DESTERRO E

[...]

DO MUNICÍPIO, OBJETO DO EDITAL Nº 001/2010-PMSIRN. 
Procurador: Proc. Roberto Cavalcanti Krichanã da Silva 

Decisão: MULTA a ser recolhida no prazo de 30 dias, a Sra. ELIETE 
CUNHA BELEZA, ex-prefeita do Município do Santa Isabel do Rio Negro, no 
valor de R$ 2.192,06 (dois mil, cento e noventa e dois reais e seis 
centavos), prevista no art. 308, I, “a” da Resolução TCE nº 04/2002, alterado 
pela Resolução nº 01/09-TCE/AM. 
Órgão: PREF. MUN. DE S.ISABEL R.NEGRO 

Processo: 5052/2008 
Natureza:APOSENTADORIA 
Objeto: APOSENTADORIA DO SR. JOÃO NUNES COUTINHO, NO

[...]

Julgar ILEGAIS as contratações temporárias decorrentes da 
Resenha nº 017/05, publicada no DOE em 28.02.05, negando-lhes registro, 
nos termos do art. 1º, IV da Lei nº 2423/96 c/c art. 261, §§ 2º e 4º da 
Resolução nº 04/02 (Regimento Interno do TCE/AM). 2. MULTA individual 
no valor de R$ 2.192,06 (dois mil, cento e noventa e dois reais e seis 
centavos) em desfavor do Sr. JOSÉ ALDEMIR DE OLIVEIRA, atual gestor 
da UEA, conforme art. 54, II da Lei nº 2423/96 c/c o art. 308, I, “a” da 
Resolução nº 04/02-TCE atualizado pela Resolução 001/09-  
Órgão: U.E.A.- UNIVERSIDADE DO EST/AM.